ПРОТОКОЛ № ВРМ – ОК/69 – ЭГ2
заседания экспертной группы по рассмотрению заявок, представленных для участия в открытом конкурсе                            № ОК/69-АО ВРМ/2020

г. Москва                                                                                  «21» декабря 2020 г.

Присутствовали

Председатель
экспертной группы

Члены экспертной группы:

Повестка дня

1. 1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в открытом конкурсе № ОК/69-АО ВРМ/2020 (далее – открытый конкурс) на право заключения Договора поставки колодки тормозной композиционной М659.000 ТИИР-303 80х50х510х400 (далее – Товар) для нужд Тамбовского ВРЗ, Воронежского ВРЗ - филиалов АО «ВРМ» в 2021 году.
2. Оценка заявок участников открытого конкурса № ОК/69-АО ВРМ/2020.
3. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию АО «ВРМ» по итогам открытого конкурса № ОК/69-АО ВРМ/2020.

По пункту 1 повестки дня

0. АО «ВРМ» проведен открытый конкурс № ОК/69-АО ВРМ/2020.
К установленному в конкурсной документации сроку представлена заявки от следующих претендентов:
1. ПАО «Уральский завод авто-текстильных изделий», ИНН 6603000474, г.Асбест
2. АО «Завод АТИ», ИНН 781001001, г. Санкт-Петербург
1.2. По итогам рассмотрения представленных заявок для участия в открытом конкурсе № ОК/69-АО ВРМ/2020 в допуске к участию в открытом конкурсе отказано следующим претендентам:
- ПАО «Уральский завод авто-текстильных изделий», в связи с несоответствием требованиям Технического задания, установленных п. 4.7 конкурсной документации;
- АО «Завод АТИ», в связи с несоответствием требованиям Технического задания, установленных п. 4.7 конкурсной документации;

0.

По пункту 2 повестки дня

В связи с тем, что участником открытого конкурса  № ОК/69-АО ВРМ/2020 не был признан ни один претендент, оценка заявок участников согласно утвержденной методике оценки заявок не производится.

По пункту 3 повестки дня

На основании проведенной работы по рассмотрению и оценке конкурсных заявок участников открытого конкурса № ОК/69-АО ВРМ/2020, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии АО «ВРМ» следующие предложения:
[bookmark: _GoBack]В связи с тем, что по итогам рассмотрения конкурсных заявок к участию в открытом конкурсе не допущен ни один претендент, согласно пп. 4) п. 2.9.9.  конкурсной документации признать открытый конкурс № ОК/69-АО ВРМ/2020 несостоявшимся.

Председатель
экспертной группы

Начальник службы МТО	М.С. Герасимов

Заместитель председателя
экспертной группы
Заместитель начальника
службы МТО	В.А. Комаров

Члены экспертной группы:

Главный специалист службы
экономического анализа, планирования
и ценообразования	И.В. Цыганкова

Главный специалист технико-
технологической службы	Л.М. Шемякова

Главный специалист
службы безопасности	М.Ю. Петрищев

Заместитель начальника службы правого
обеспечения и корпоративного управления 	О.В. Ефремкина

Начальник сектора по проведению
конкурсных процедур и мониторингу
цен на закупаемые ТМЦ	С.А. Беленков